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Glädjande att fler använder valfriheten 
 
- Det är självfallet glädjande att antalet elever på fristående skolor 
ökar. Detta visar att föräldrar och elever utnyttjar valfriheten i skolan. 
Jag övertygad om att detta stärker kvaliteten i skolan, säger Tomas Johansson, 
ordförande i Friskolornas Riksförbund, med anledning av de färska siffrorna från 
Skolverket om elevantalet i friskolor. 
 
Av alla landets elever går nu 5,7 procent i fristående grundskolor. Det är en ökning sedan förra 
året då 4,9 procent gick i fristående grundskolor. 
 
På gymnasiet är andelen friskoleelever högre. 8,2 procent av eleverna går i en fristående 
gymnasieskola det här läsåret. Förra året var det 5,7 procent av landets elever som valde en 
fristående gymnasieskola. 
 
När det gäller andelen behöriga lärare har de fristående skolorna under de senaste åren legat kring 
65 procent. I år är 66 procent av lärarna i landets friskolor behöriga. Bland friskolorna finns ett 
stort antal inriktningar, profiler och program. Tittar man närmare på de olika skolformerna och 
inriktningarna är skillnaderna stora i formell lärarbehörighet, vilket Tomas Johansson anser att 
borde ge upphov till en del intressanta frågor kring vad det här med lärarkompetens egentligen är: 
 
- Skolorna anställer givetvis kompetenta lärare. För friskolorna, dit föräldrar och elever måste 
göra ett aktivt val, är bra och skickliga lärare en av de allra viktigaste faktorerna för att locka 
elever. 

 
Tomas Johansson anser att Sveriges skolor behöver ett friare kompetensbegrepp som bättre 
speglar dagens verklighet. Friskolornas Riksförbund ser gärna en statlig legitimation eller ett 
certifikat på lärarkompetensen.  
 
- Och man måste inte bara ha gått via en lärarhögskola för att få en sådan legitimation, avslutar 
Tomas.  
 
 
För mer information kontakta: 
Tomas Johansson, ordförande Friskolornas Riksförbund, mobil 070-583 44 94 
 
Du som inte vill få våra pressmeddelanden på detta sätt i fortsättningen, var vänlig meddela 
detta med e-post till gunnel.mohme@friskola.se 
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